
  

Территориальная (окружная) избирательная комиссия 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Республики Татарстан 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     

тел.: (843) 519-34-17 

Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-17 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

02 августа 2019г.       № 95/5 

 

Об отказе в регистрации Бердникову Дмитрию Николаевичу  

кандидатом в депутаты Государственного Совета  

Республики Татарстан шестого созыва по Ибрагимовскому 

одномандатному избирательному округу № 7 

 

Проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва (далее также – 

кандидат в депутаты) Бердникова Д.Н., выдвинутого в порядке самовыдвижения по 

Ибрагимовскому одномандатному избирательному округу № 7, требованиям 

Избирательного кодекса Республики Татарстан и необходимые для регистрации 

кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Ново-

Савиновского района города Казани Республики Татарстан (окружная 

избирательная комиссия Ибрагимовского одномандатного избирательного округа № 

7) (далее также – территориальная (окружная) избирательная комиссия) установила 

следующее.  

Согласно части 6 статьи 45 Избирательного кодекса Республики Татарстан 

при проведении выборов депутатов Государственного Совета Республики 

Татарстан все документы для регистрации кандидата представляются кандидатом в 

соответствующую окружную избирательную комиссию одновременно не ранее 

чем за 75 дней и не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов, то есть 

не ранее 24 июня и не позднее 24 июля 2019 года.  

В соответствии с частями 2, 3.1 статьи 45 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан кандидат в депутаты Бердников Д.Н. не позднее чем за 45 

дней до дня голосования, то есть не позднее 24 июля 2019 года до 18 часов, должен 

был представить в территориальную (окружную) избирательную комиссию 

следующие документы для регистрации кандидата в депутаты – подписные листы, 

пронумерованные и сброшюрованные в виде папок; протокол об итогах сбора 

подписей избирателей; письменное уведомление о том, что он не имеет счетов 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 



банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.  

Однако в установленный законом срок документ, предусмотренный частью 

3.1 статьи 45 Избирательного кодекса Республики Татарстан, кандидатом в 

депутаты Бердниковым Д.Н. в территориальную (окружную) избирательную 

комиссию представлен не был.  

Также, в нарушение части 2 статьи 45 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан в территориальную (окружную) избирательную комиссию кандидатом в 

депутаты Бердниковым Д.Н. не были представлены подписные листы с подписями 

избирателей, протокол об итогах сбора подписей избирателей.  

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 47 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан основанием отказа в регистрации кандидата является также 

отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и 

регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом 

Республики Татарстан для уведомления о выдвижении и (или) регистрации 

кандидата.  

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьями 46, 47, 92 

Избирательного кодекса Республики Татарстан, территориальная избирательная 

комиссия Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан 

(окружная избирательная комиссия Ибрагимовского одномандатного 

избирательного округа № 7) решила:  

1. Отказать в регистрации Бердникову Дмитрию Николаевичу кандидатом в 

депутаты Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва, 

выдвинутому в порядке самовыдвижения по Ибрагимовскому одномандатному 

избирательному округу № 7.  

2. Направить копию настоящего решения Бердникову Дмитрию Николаевичу.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района города Казани Республики 

Татарстан.  

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии Ново- 

Савиновского района г. Казани 

Республики  Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Ибрагимовского одномандатного  

consultantplus://offline/ref=4594C6D8AFA88578F7C0EF16718556BE2601B7C858A540C6A73E084673BE350AC3DD929D1DD7644508802A2701FBg5O


  

избирательного округа № 7)         ___________              Малышева О.К. 
подпись    

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии Ново- 

Савиновского района г. Казани 

Республики  Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Ибрагимовского одномандатного  

избирательного округа № 7)        ____________   Пенькова М.А. 
подпись 

 

 

 


